

SVEIGAARD. HERNING A/S

CVR-nr.: 14254498

Industriparken 45A
7400 Herning

Årsrapport
1. januar 2021 - 31. december 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

06/07/2022

Peter Hagen Sveigaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SVEIGAARD. HERNING A/S Industriparken 45A 7400 Herning
	CVR-nr: 14254498 Regnskabsår: 01/01/2021 - 31/12/2021
Revisor	EMV VIRKSOMHEDSRÅDGIVNING ApS Torvet 6, 1 7400 Herning DK Danmark
	CVR-nr: 35865136 P-enhed: 1019438690

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er salg af solceller og tilbehør hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2021 udgør et underskud på kr. 278.589. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Vi henviser til omtalen om usikkerhed om going concern i note 4.

Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-163.590	86.471
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-29.400	-58.800
Resultat af ordinær primær drift		-192.990	27.671
Andre finansielle indtægter		313	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder			0
Andre finansielle omkostninger		-85.912	-87.229
Ordinært resultat før skat		-278.589	-59.558
Skat af årets resultat			0
Årets resultat		-278.589	-59.558
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-278.589	-59.558
I alt		-278.589	-59.558

Balance 31. december 2021

Aktiver

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	29.400
Materielle anlægsaktiver i alt		0	29.400
Anlægsaktiver i alt		0	29.400
Fremstillede varer og handelsvarer		335.956	584.271
Varebeholdninger i alt		335.956	584.271
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.666	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.248.485	2.263.255
Tilgodehavender i alt		2.254.151	2.263.255
Likvide beholdninger		7.233	5.057
Omsætningsaktiver i alt		2.597.340	2.852.583
AKTIVER I ALT		2.597.340	2.881.983

Balance 31. december 2021

Passiver

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		-9.741.177	-9.462.588
Egenkapital i alt		-9.241.177	-8.962.588
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.487.662	1.497.946
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.850	25.850
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		4.934.697	4.948.534
Skyldig moms og afgifter		45.118	28.913
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.343.328	5.343.328
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.862	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.838.517	11.844.571
Gældsforpligtelser i alt		11.838.517	11.844.571
PASSIVER I ALT		2.597.340	2.881.983

Noter

1. Oplysning om usikkerhed om going concern

Som det fremgår af årsregnskabet har selskabet pr. 31. december 2020 tabt hele egenkapitalen, der således er negativ med TDKK 9.241 som følge af underskud de seneste år. Underskuddet tilskrives for størstedelens vedkommende toldkrav stilet mod selskabet vedr. køb foretaget i 2014.

Selskabet har hele tiden bestridt toldkravet, der skønsmæssigt udgør DKK 5,3 mio. Beløbet er indregnet under anden gæld. Sagen er for kort tid siden tabt ved anden instans. Der er endnu ikke taget endelig stilling til, om sagen skal appelleres yderligere. Selskabets underbalance er finansieret ved gæld til tilknyttede virksomheder.

Ledelsen har haft møde med banken om det kommende år engagement. På dette møde har ledelsen fået at vide, at banken vil fortsætte engagementet det kommende år. Der foreligger ikke en skriftlig bekræftelse på dette.

Ovenstående forhold indikerer dog, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Usikkerhed vedr. indregning og måling

Selskabet har indregnet et netto tilgodehavende på DKK 2,3 mio. hos søsterselskab med negativ egenkapital. Beløbet er indregnet med en forventet nettorealiseringsværdi. Der vurderes at være væsentlig usikkerhed herved.

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Virksomhedspant, TDKK 4.000, med pant i simple fordringer, varebeholdninger samt driftsinventar og materiel til en regnskabsmæssig værdi af 2.590 TDKK .

Ejerpantebrev på i alt TDKK 300, med pant i broderimaskine til en regnskabsmæssig værdi af 0.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for moderselskabets kreditinstitut. Beløbet fremgår af årsrapporten for Sveigaard Holding ApS.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for søsterselskabers kreditinstitutter.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sveigaard Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

3. Oplysning om anvendelse af undtagelsesmuligheder for mikrovirksomheder

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om anvendt regnskabspraksis

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede i regnskabsåret